Et tanta occasio tuendi in peccatis
sicut a diuini qui frequenter hnt ma-
teria; tribulationis. ppter qd dñs
dixit **Lu. x.** Martha martha solli-
cita es et turbaris erga plurima.
Et sequit. **Maria** optimā pte; ele-
git Et qz vita dēplatiua perficit in
patria. **Ido** subditur. **Expecta-**
bam salutare tuū dñe et claritate;
visionis tue et fructūis eterne. Et qz
ad hoc puenitur p obseruatiā mā-
datoꝝ dei: s̄m dicitur sabra toris
Mat. xix. Si vis ad vitam ingre-
di serua mādata. **Ido** subdit. **Et**
mandata tua dilexi et diligenter
obseruando; per que salus acquirē
eterna. **Vnde** puerb. iij. **Precepta**
mea cor tuū custodiat. longitūdi-
nez em̄ dieꝝ et ānos vite et pacem
apponēt tibi. Et idē. **Ustodiue**
aia mea testimonia tua et sacras
scripturas p iugē memoriā in cor-
de: et p efficiētiā in opatōe. et di-
lexit ea **vehementer** corde et opere
Et **eruaui mandata tua** de deo et
p̄ximo diligēdo. In quib⁹ duob⁹
tota lex pendet et p̄p̄te **Mat. xxij.**
qz ad ipsa oia alia mādata reduci-
tur. **Et** **sicut dilexi** **testimonia tua**
et sacra eloquia scripturaru.

Rico. Quā causa obseruatiōis
subdit. **Et** **omnes vie**
mee in **aspectu tuo** et oia facta: di-
cta: et cogitata mea patēt **aspectu**
tuo. qz monēt hōiem ad tue legis
obseruantiā. ppter qd dicit **Boeci⁹**
v. de cōsolatiōe. **O** viri magna est
vobis indicta necessitas pbitatis
si dissimulare non vultis: qm̄ agi-
tis ante oculos iudicis cūcta carne

et dēplantis. **Vnde** puerb. xvi
Omnes vie hōim patēt ocul⁹ eius.

Appropinq.

deprecatio me. in con.

Thau. Sequitur capitulu;

Hugo cui preponit lra vlti-
ma videlz **Thau.** q̄ i-
terptat errauit. **Popul⁹** itaqz fide-
lis q̄ olim errauit: modo se appro-
pinqare deo fatetur: dicens.

Hugo **A**ppropinqet
deprecatio mea i
aspectu tuo dñe. et oratio mea que
fit in aspectu tuo dñe appropinqet
tibi **iuxta eloquiū tuū** et s̄dm p-
missuz tuū. **Da** mihi **intellectū** sic
i alio ps̄. dixisti. **Intellectū** tibi da-
to et instruam te in via.

Iero. Ac si dicat. **Proximam** ti-
bi fieri orationē meā dēp-
cor dñe: vt a te **intellectū** capiens
nihil aliud nisi q̄ qd oportet exo-
rem. **Intret** **postulatio** mea in cō-
spectu tuo dñe: s̄m **eloquiū tuū** cri-
pe me **in** **periculis** temptationū.

Rico. Repetitio est s̄m̄e p̄misse
desiderium petitionis sue.

Hugo Consequē ondit q̄liē
p̄pls fidelis petat sibi
dari **intellectū** et eripi a malis: di-
cēs. **Quaerabūt** et de pleno cor-
de p̄soluet tibi **labia mea** p̄nuz
et laudes **ca** **docueris** me iustifica-
tiones tuas et precepta tua: vt ea
intelligā et ope impleā: et sic edocē?

Pronūciabit lingua mea eloq̄

um tuum] ex caritate docendo pxi
mu]. Lqz oia mandata tua] suple
sunt equitas] & equitate plena.
hoc est quicquid precipis: est equu.

Rico Et qz talis doctrina non
est efficax sine speciali
adiutorio dei s'm qz dicit puerb. xvi.
Homis est animu preparare: s' dei
est gubernare lingua. Iteo subdit.

Hugo Fiat manus tua] &
filius dei xpus dñs per
que deus pater fecit secula: fiat mi
hil in auxiliu. Vñ alia editio ha
bet. fiat mihi manus tua auxilia
trip. Ut saluet me] & dirigat lin
gua mea in docedo ad mea a alioz
salute. qm mandata tua elegi.] pre
oibus t'palibz ad meditandoz ea:
atqz opandua docendo. & ad hoc
mouet me amor eterni premij.]

Quia cupimus salutare tuu dñe]
& eternam salutem. La lex tua me di
tatio mea est] eo qz dirigit me ad
consecutionem huius salutis. Et quia
ad hoc sequit augmentu gree i q est
spualis vita. Iteo subdit.] **Q**uere
aia mea] vita gratie in pñti & vita
glorie i futuro. La laudabit te] hic
et in futuro.

Hug. La iudicia tua]
turo. & flagella tua
quibz in pñti iudicas: discernendo
filios a non filiis. qz filios flagel
las. non filijs parcis. & hec labiuua
bunt me. Im futuro si p ea i hac vi
ta fuero purgatus. Sequit.] **R**
raui sicut ovis que perijt.]

Rico hoc non videt intelligi
de errore in moribz. qz
statim subdit. mandata tua non su
oblitus. sed de errore s'm comunez

modum loquedi hoim mundano
rum. **A**d cuius intellectum scienduz qz
ovis dicit errare quoniam segregat se a gre
ge. hoies autem tendentes ad pfectio
nem contemplationis segregant se
a comuni habitatione hominum ut
libere possint vacare contemplationi
diuine. et tales ab hominibus mun
danis reputantur stulti & huic seculo
pediti. Vnde religiosi mundo mortui
diant. Et s'm hoc dicit psalmista
in psona contemplatiui. Traui sicut
ovis que perijt: quoniam ad reputa
tionem mundanoz. Et quia refu
gentibus amore dei humanu con
fortium: conceditur diuinum s'm
illud Osee. ij. Ducam eum in solitu
dine: & loquar ad cor eius.] **I**teo sub
dit. Quere seruum tuu dñe] eu interius
consolando. Lqz mandata tua non su
oblitus] terrenis interedo p amo
rem: sed celestia appetendo. ad quod
tendit mandatoru tuoz obseruatio.

Cassiodoro Amplectens fu
auiter omnino
psalmus qui tali confessione finit
est: plenitudine magnus: admiratio
ne profunditatis oceanus: excel
lentium rerum amenitate paradisi
sus. quem virtutum floribus orna
tum per alphabetum hebreorum
fidelis populus cantauit. Vidimus
enim eius sententias quasi stellas
clarissimas in altissimo celo collo
ca.]

Hugo Ram non facile
tas. quis versutus
iuenit in quo non aut vias: aut man
data aut iustificationes: aut iudi
cia: aut eloquia: aut sermones do
mini habeas: aut etiam aliquid tale

quod equipollenter valeat.

Cal. Est enim et hic psalmus in
quibus ad ecclesiasticam disciplinam
pertinet: populus fideliter cantauit.

Hiero. Nos qui dominum supplices de
precemur ut iudiciorum eius
factores: mandatorum custodes: testi
moniorumque scrutatores effecti: sacris
humeris benigni pastoris ad ouile
dominicum reportati: sanctorum angelorum me
reamur consortijs adiuuari per domi
num nostrum Iesum christum. cui est ho
nor et gloria in secula seculorum. Amen.

Psalmus. Cix.

Ad dominum cum
tribulaber. Titulus.
Canticum graduum 88.

Rico. Dicit quidam uir laicus quod
david precepit Salomo
ni edificare templum: et tradidit sibi
descriptionem templi et porticum: et per
sequens graduum: ut habet in Paral.
xxviii. Et quod fecit istos psalmos. hunc uir
et quatuordecim sequentes ad decantandum
in xv gradibus dicti templi.

Calli. Terrena siquidem illa fa
militudinem gestare uidebat. Qua
propter cum gradus audimus in psal.
non terrenum aut corporis gressibus
subeundum nobis aliquod suspicemus
sed mentis accipiamus ascensum. Ideo
enim premissus est canticum: ut hoc poti
us ab anime puerum applicare de
beamus de ascensu spirituali.

Hugo. Sed uidentur quod sit iste
gradus: quod ascensio: gradus

um. unde fit ascensus. et a quo. et quod. a
ubi. a per quem. Gradus in hoc loco sunt
puerum uirtutum in quibus solus beatus
cum ascensus est. de quo in alio psalmo. dicitur
Iherosolimita sancti de uirtute in uirtute: in
quibus sola caritas mouet pedem. Qui
plus diligit: plus ascendit hos gra
dus. Ascendit uirtus iustorum. ubi. in cor
de. quia ascensiones in corde disponit.
Quo. a minore uirtute ad maiorem.
Ad quod. Ad deum uidentur a diligendum.
Ubi. in corde. Per quem. per christum.
Unde. a ualle plorationis.

Cal. Nam istos gradus ascendere
nostris prostrati domino iugiter supplice
mus. Primus itaque gradus uirtutum
inchoat in hoc psalmo. in quo propheta eterna
uita derelinquens: offensione lacrima
bili petit se de mundi istius tribulatio
ne liberari: dicens. L

Ad dominum. **Hugo.** qui omnipotens et be
nignus est. L. cum tribulaber. Sugge
stionibus demonum: linguis aduersan
tium: et miris persecutorum. L. dama
ni. corde: ut Susanna Daniel. xiiij.
L. et exaudivit me. L.

Callio. Inspice quod sit pulchre
rimus ordo uirtutum.
Primum posita est tribulatio. Secundo
exclamatio. Tercio exauditio. ut per
ordines certos ad deum ostet uota per
uenire fidelium. Exauditur ergo omnis orat
dicens. L. Omnia uerba animarum mearum a la
bijs meis. L. me deridentibus. L. a lin
gua dolosa. L. quod sibi specie homini consue
dit. Ecce qui mundum uitio
abominatione ceperat deserere:
prima fronte uersionis iniqua la

bia patitur: dum eius propositum sceleratis oblationibus irridetur. **Dicit** enim ei ab iniquis. **Quid** te crucias aut seculi honores fugias: a istum modum probas nec ibi ad quod desideras aliquam pervenias. **Postquam** illa minus valuerunt: tunc suasores ad dolosa blasmata se convertunt: dicentes **Nolite** ieiunio fatigari: restat tempus ieiunio cui ista facias. **Qui** cum se putant loqui pro corpore salute anime noscitur omnino perire. **Jero.** Deum dominus animarum adterre. **se** fideliter clamantem interrogare pietatis affectu dignatur: dicens. **Quid** dicit tibi aut quod apponat tibi ad linguam dolosam. **Hugo** ac si dicat. **Quid** poterit tibi dari auxilium: aut consilium: aut remedium quo muniaris contra linguam dolosam: quam inimicus sua det vel deterrendo philet. **Rursum** dicit anima iusti vel dominus sue interrogationi: dicens. **Agitte** et verba sacre scripture que sunt potentis et visus dei omnipotentis que sagitte sunt. **Acute** quia verba sacre scripture penetrant usque ad cor: sic dicit **Apo.** ad **Heb.** iij. **Vivus** est dei sermo et efficax et penetrabilior omni gladio anticipi. **Hec** verba sacre scripture dantur tibi in munimentum contra linguam dolosam. **Aug.** Et quod parum est verbum agere contra linguam dolosam. **Idcirco** etiam exemplis agendum est. **Unde** **Hugo** [cum carbonibus] subdit. **Hugo** [desolatorius] vel vastatorius et cum exemplis sanctorum ad vitam gratie conversorum: que aliquando mali fuerunt et postea multum profecerunt virtutibus: ut **paulus** et **matthe**

us **magdalena** **dauid** et alij multi. **Sanctorum** exempla carbonum desolatorij dicitur sunt: quia inflamant nos ad amorem dei quod in nobis dyabolus destruxerat per peccatum. **Hec** desolatorij atque devastatorij dei ad invicem gratia sentia. **Aug.** Erant in nobis multum te carnales cogitationes: seculares multi amores: ipsi videntur carbonibus desolatorij ut fiat parvus locus desolatus. **In** cuius loci puritate faciat deus edificium suum. **Exempla** ergo multorum iniquorum qui conversi sunt ad deum carbonum dicitur sunt: sagittis verborum dei accensi et reuiuificati sunt.

Hugo Iste enim vir iustus quous gradum primus ascendit carnalia relinquens. quia tamen a malis adhuc premitur.

Call. vitia seculi damnans: vitia tam se permitet habere longinquam. **Et** mihi quia icolatus meus prolongatus est. **In**colas enim dicimus que ad tempus terras alienas colunt: sed a patria sua longe seiuncti sunt. **Quod** de illis merito dicitur: quorum conversatio semper est in celis. sed adhuc hic corpore detinentur: sicut apostolus paulus dicit. **Cupio** dissolui: et esse cum christo. **Cupienti** siquidem patriam felicem videre quous hic breue tempus proteatur esse: longinquum esse vide.